РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 10.04.2014_г. № 11

О внесении изменений в решение Совета Новоклязьминского сельского поселения от 25.12.2013 года №55 «О бюджете Новоклязьминского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
   Руководствуясь бюджетным кодексом РФ от 31.10.1997г., №137-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоклязьминского сельского поселения, Совет Новоклязьминского сельского поселения  р е ш и л:
       Внести следующие изменения в решение Совета Новоклязьминского поселения от 25.12.2013 года №55 «О бюджете Новоклязьминского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»:
     1. Внести изменение в пункт 1 « Основные характеристики бюджета Новоклязьминского сельского поселения   на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»:
1.1.  В подпункт 1.1:
  - по строке «общий объем доходов бюджета» вместо числа «2 949,0» внести число « 4 122,8»;
- по строке «общий объем расходов бюджета» вместо числа «3 014,9» внести число «4 188,7»;
1.2. В подпункт 1.2:
  - по строке «общий объем доходов бюджета» вместо числа «2 730,2» внести число « 2 737,5»;
 - по строке «общий объем расходов бюджета» вместо числа «2 730,2» внести число «2 737,5»;
1.3. В подпункт 1.3:
  - по строке «общий объем доходов бюджета» вместо числа «2 739,8» внести число « 2 737,6»;
 - по строке «общий объем расходов бюджета» вместо числа «2 739,8» внести число «2 737,6»;
    2. Приложение №2 «Доходы бюджета Новоклязьминского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2014 год и плановый период 2015- 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
     3. Приложение №3  «Перечень главных администраторов доходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения по кодам классификации  на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
    4. Приложение №4  «Источники внутреннего дефицита бюджета Новоклязьминского сельского поселения  на 2014 год и плановый период 2015- 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
     5. Приложение №5  «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоклязьминского сельского поселения с указанием объемов администрируемых источников внутреннего  финансирования дефицита бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» изложить в новой редакции (прилагается).
      6. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новоклязьминского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Новоклязьминского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления  Новоклязьминского сельского поселения (исполнительно-распорядительных органов Новоклязьминского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
       7. Приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
      8.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
 9. Обнародовать настоящее Решение  путем размещения:
- в читальном зале Новоклязьминского отдела МУК Южской МЦБ, по адресу: с.Новоклязьминское, ул. Старая, д.2,1;
- на стенде, оборудованном в помещении, расположенном по адресу: д.Глушицы, ул.Новая, д.12, кВ.1.

Глава Новоклязьминского
сельского поселения                                                       Смирнова Н.В.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета Новоклязьминского сельского поселения
«О внесении изменений в решение Совета Новоклязьминского сельского поселения от 25.12.2013 года №55 «О бюджете Новоклязьминского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

     1.В соответствии с бюджетным кодексом РФ внесены изменения в доходную и расходную часть бюджета Новоклязьминского сельского поселения.
	ДОХОДЫ
	РАСХОДЫ

	2014 год
  1.  Увеличить   доходы в сумме
1 176 000,00 руб., а именно  по КБК:
–   по КБК «803 2 02 02999 10 0000 151» -  прочие субсидии (субсидии бюджетам муниципальных образований  Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с поэтапным  доведением средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области) бюджетам поселения-  42 400,00 рублей;
–   по КБК «803 2 02 03119 10 0000 151» -  субвенции бюджетам поселений на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений – 1 133 600,00  рублей;

2 .  Уменьшить   доходы в сумме
2 200,00 руб., а именно  по КБК:
–   по КБК «803 2 02 04025 10 0000 151» -  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектованиеи книжных фондов библиотек;

                                    2015 год
1.  Увеличить   доходы в сумме
9 500,00 руб., а именно  по КБК:
–   по КБК «803 2 02 02999 10 0000 151» -  прочие субсидии (субсидии бюджетам муниципальных образований  Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с поэтапным  доведением средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области) бюджетам поселения-  9 500,00 рублей;
2 .  Уменьшить   доходы в сумме
2 200,00 руб., а именно  по КБК:
–   по КБК «803 2 02 04025 10 0000 151» -  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектованиеи книжных фондов библиотек;

2016 год
1 .  Уменьшить   доходы в сумме
2 200,00 руб., а именно  по КБК:
–   по КБК «803 2 02 04025 10 0000 151» -  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектованиеи книжных фондов библиотек;

	2014 год
 1. Администрация Новоклязьминского сельского поселения
1) Увеличены расходы в сумме  1 133 600,00 руб., в том числе:
- исполнение переданного государственного полномочия на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их  числа  по договорам найма специализированных жилых помещений  в рамках непрограммных направлений деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Новоклязьминского сельского поселения  – 1 133 600,00 руб.;
2) Уменьшить расходы в сумме 2 200 руб.,  в том числе:
- комплектование книжных фондов библиотек Новоклязьминского сельского поселения;

2. МКУ «Новоклязьминский СДК»
1) Увеличены расходы в сумме  42 400,00 руб., в том числе:
- поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области  до средней заработной платы в Ивановской области в рамках  подпрограммы "Развитие культурно-досуговых мероприятий и любительских объдинений в Новоклязьминском сельском поселении" муниципальной программы Новоклязьминского сельского поселения  "Развитие культуры на территории Новоклязьминскаого сельского поселения;

2015 год
 1. Администрация Новоклязьминского сельского поселения
1) Уменьшить расходы в сумме 2 200 руб.,  в том числе:
- комплектование книжных фондов библиотек Новоклязьминского сельского поселения;

2. МКУ «Новоклязьминский СДК»
1) Увеличены расходы в сумме  9 500,00 руб., в том числе:
- поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области  до средней заработной платы в Ивановской области в рамках  подпрограммы "Развитие культурно-досуговых мероприятий и любительских объдинений в Новоклязьминском сельском поселении" муниципальной программы Новоклязьминского сельского поселения  "Развитие культуры на территории Новоклязьминскаого сельского поселения;

2016 год
 1. Администрация Новоклязьминского сельского поселения
1) Уменьшить расходы в сумме 2 200 руб.,  в том числе:
- комплектование книжных фондов библиотек Новоклязьминского сельского поселения;